COPIA CONFC: .-
ALLORIGINALE 4.7 )

“— L Hv IAL”
~Aw. Anna Mana T

PROVINCIA RLGIONALE DI MESSINA

1° DIPARTIMENTO

U.D. AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E POLITICHE CULTURALI
“U.0. PARI OPPORTUNITA®”

Pep. Gene N 12¢

del A Joi/iv

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. z A del - | [

OGGETTO: Sostegno alla Parrocchia Santa Maria dei Giardini di Santo Stefano Medio per la
realizzazione di una manifestazione denominata “Io e la natura”.
Quota di sostegno € 1.000,00=IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina. nell’ambita delle competenze specifiche ad
eszn assegnate dalla LK. 9/86, promuove e sostienc iniziative a carattere sociale, culturaie,
scientifico e ricreadvo che possano favorire lo sviluppo 2! proprio territorio;

VISTA la nota n. 229 del 17/10/2011, con la quale I’ Assessore provinciale alle Pari Opportunita,
dopo aver valutato condivisibile negli obiettivi I’iniziativa promossa dalla Parrocchia Santa Maria
dei Giardini di Santo Stefano Medio, ha determinato di supportare la stessa con l’erogazione
dell’importo di € 1.000,00=IVA compresa, da impegnare sul cap. 1157 del bilancio 2011;

VISTA lu richiesta avanzata dalla Parrocchia Santa Maria dei Giardini di Santo Stefano Modio. a
firma del Sac. Giovanni Lombardo, parroco della stesca, a“quxolta al protocollo generale n. 34101
dell”11/10/2011, contenente la relazione illustrativa ed i costi presunti connessi alla realizzazione di
una m’unfe;tamone a favore dei bambini meno abbienti del quartlere denominata “lo e la natula

1 .
S o e I\!n;ﬁ‘q et maca - hlnv ynn—-l-v- SLoMPecen e A rer vl ~or amln dan 4o ome '-.—..“
Cae et . .o i

l e lli\!r e

-~

CONSIDERATO, tra ’altro, che tale iniziativa consenté il raggiungimento dell’obiettivo statutario
dall’Ente (art. S comma 2) di assicurare il principio di uguaglianza e di pari opportunita tra uomo e
donna ¢ di considerare prioritarie Je esigenze delle fasce sociali pit deboli;

ATTESO che, Iintervento della Provincia alla succitata iniziativa, adeguatamente pubblicizzato,
avra un sicuro ritorno promozionele per I'immagine dell’Ente, oltre a costituire coerente
wterpretazione ed attuazione del globale valore di pari opportunits;

VISTA la richiesta avanzata dalla Parrocchia Santa Maria dei Giardini di Santo Stefano Medio. a
firma dc] Suc. Giovanni Lombardo, parroco della stessa, acquisita al protocollo generale n. 34101
dell"11/10/2011, contenente la relazione illustrativa ed i costi presunti connessi alla realizzazione
della mamfe:.tauone di cui trattasi;

RITENUTO che la somma di € 1.000.00 pud essere destinata quale quota di sostegno alla suddetta
iniziativa, trovando copertura al cap. 1157 del bilancio 2011;

VISTE la L.R. 48/91 ¢ la L.R. 3072000 che modificano ed integrano I'Ordinamento degli EE.LL.,
ela LR, 9/86:



VISTO il D.Lgs. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria; i g

VISTO l’art. 23 del regolamento per la Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici a
soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 106 del
30/06/1997,

VISTO lo Statuto Provinciale approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 83 del
12/07/2001;

DETERMINA

ADERIRE, per i motivi espressi in narrativa, alla richiesta di sostegno della Parrocchia Santa
Maria dei Giardini, con sede in Santo Stefano Medio, 98136 Messina, Codice Fiscale 97014610832,
per la realizzazione di una manifestazione denominata “Io e la natura”, che si svolgera nel mese di
Novembre c.a. presso una azienda agricola del territorio provinciale;

ASSUMERY, quale quoa di sosiegro a detta iniziatis a, "'mpsgno di spesa delln scmma
complessiva pari a € 1.000,00= (euro mille/00) IVA compresa, con imputazione sul cap. 1157, del
biiancie 2011;

PROVVEDERE al pagamento della suddetta somma con successiva Disposiiione Dirigenziale,
previa rendicontazione, da parte Parrocchia Santa Maria dei Giardini di. Santo Stefano Medio, delle
spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa di cui in oggetto.

.
e

. 2°DIP. 1° U.D. U.Q. IMPEGNI E PARERI
LIDRU.A. Impegno n/thtto 2l gl 2 Loji

d t.sr(1 ﬁ’@;} .wgf'fgﬁ% 577 AVVI.Lf\Ir?rI};ﬁ;IErN Eripodo
Disx 9212/,2 -

Messina UKzl o

i Dirigente
deiz° Dip 1°U
Dott Aritoruno



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Assessorato Imprenditoria Femminile — Pari Opportunita — Consulta Femminile - Affari
Istituzionali e Generali — Appalti Pubblici — U.R.P. — Comunicazione Istituzionale e
Rapporti con I’Autorita Garante della Comunicazione '

Prot. n. .22,3 del /H" /{O - oo

OGGETTO: Trasmissione richiesta di sostegno economico.-

All.7 originali
All’Unita Operativa “Pari Opportunita”

SEDE

Si trasmette, per competenza, originale della nota prodotta dalla Parrocchia Santa Maria dei
Giardini di Santo Stefano Medio relativa alla realizzazione di un manifestazione denominata “Io e
la natura”.

Si invita la S.S. a voler predisporre gli atti occorrenti per la suddetta richiésta ritenendo
opportuno assegnare la somma di € 1.000,00 (euro mille/00) da prelevare dal Bilancio 2011, Cap.
1157. '

L’erogazione ¢ subordinata, da parte dell’istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato.-

L’assessore
{Maria Perrone




s 3
Tros

N
L S —_;—3;;?

%4 "D !]/j&'() @,& /&L‘/{U - ZAIA 4 o )
’ ﬁ]g Vo MR FERTIMILE

- . . ' . P '.".:'.' e -
5 . . _ IR ,Znﬂ//

/Pzzrrocehw 5 Mruz bez gwbcm

P.mS Manadana:ﬂm - 981368 Stcﬁ«.’noMcdxo - Mwsma 9.990/63!!47

.ab.

Prof B ..ooooveeeeenn x . LT

T

7

'J

N ]

OGGETTO: Richtesta di sostegno ‘économico per la -realizzazione della

manifestazione denominata “Io e la natura’”.
' © Alla Provmc:1a Reglonale di Messina
Asseéssorato Imprendltorla Femminile,

PROVINCIA REGIONALE R

DI MESSINA ‘ Pari Opportumta Consulta Femminile, URP
fﬁ:&:&ﬁ . : ' : Corso Cavour
Protocollo n°0034101/11 o . . - 98122 MESSINA

<«

11 sottoscritto LOMBARDO Giovanni nato a Taormina (ME) il

28.07.1971 Codice Fiscale LMB GNN 71L28 L042P, nella qualita di parroco della
- Parrocchia Santa Maria dei Giardini d Santo Stefano Medio-Messina tel.090-631147
e-mail gio.lombardo@libero. 1t codlce fiscale/Partita . V.A. 97014610832

s

« CHIEDE
Il sdstegnq'econormco alle spese e la coorganizzazione dell’iniziativa

culturale per la reatizzazione di una manifestazione denominata “Io e la natura” che si

terra nel mese di novembre c. 4. presso una azmnda agricola del temtono provinciale.

A tal fine si allega:

1.
2.
3.

(9]

Data

relazione della manifestazione e relativo programma,;

~ bilancio preventivo delle entrate e delle uscite;

dichiarazione di impegno a far risultare riel materiale pubblicitario prodotto
per la realizzazione dell’iniziativa il logo della Provincia-Regionale di
Messina — Assessorato Pari Opportunita;

dichiarazione di impegno a non richiedere, per la stessa iniziativa, contributi
ad altri uffici della Provincia;

copia fotostatica del documento di riconoscimento del legale rappresentante
copia fotostatica del codice fiscale del legale rappresentante.-

Firma

@wu- | OLM

R



‘Parrocc/zmﬁ ‘7\/(4714 bez g;arbtm

P.mS Maria dzi Gzardxm - 981368 Stcﬁmo Mcd.lo - Mmsma 3.990/63!I47

..“ .

4

3
5

L

'La Parrocchia Santa Maria dei Giardini sita a Messina S.Stefano
Medio, nell’ottica di fa¥orire il principio delle pari opportunita a favore dei
‘bambini meno abblentl del -quartiere, ha orgamzzato una giornata a
contatto con la natura -

<

L evento consiste nel trasferire i bambml con pullman e animatori,

dalla Piazza principale di Santo Stefano Medio presso una azienda agricola

del territorio provinciale € passare, una giornata a contatto sia con la natura
(animali da cortile) che’ con' i prodotti principali della alimentazione in
modo tale possa essere utilé nella vita quotldlana il rispetto verso 11 c1bo e
il giusto equlhbrlo nel consumo.

L’iniziativa sara.un’occasione di . somahzzazmne aggregazione ed.

educazmne alla ahmentazmne

‘s



